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1. ALIS og SamLIS Oslo  

ALIS og SamLIS Oslo ble opprettet i 2022 og fikk egne ansatte fra mai 2023. Vi er ett av seks 

regionale kontor. De andre kontorene er lokalisert i Nord (Bodø), Midt (Trondheim), Vest (Bergen), 

Øst (Ringsaker) og Sør (Kristiansand). De regionale rådgivingskontorene skal dekke hele landet og 

sikre en nasjonal likeverdig utdanning for leger i spesialisering i allmenn- og samfunnsmedisin. ALIS = 

Allmennlege i spesialisering og SamLIS = Samfunnsmedisiner i spesialisering. ALIS og SamLIS 

rådgivingskontorene blir heretter omtalt som «kontorene». Kontorene får midler over statsbudsjettet 

som i 2025 var på 41 145 000 kr fordelt på de seks regionskontorene. Midlene utbetales til 

vertskommunene via Helsedirektoratet. 

ALIS og SamLIS Oslo har ansvar for å gi råd og bistå Oslo kommunes 15 bydeler og tre etater 

(Helseetaten, Sykehjemsetaten og Velferdsetaten), samt andre registrerte utdanningsvirksomheter i 

Oslo, i planlegging, etablering og oppfølging av spesialistutdanning i allmenn- og samfunnsmedisin. 

Dette etter mandat fra Helsedirektoratet.  

 

Oslo kommune består av: 

• Nesten 730 000 innbyggere 

• Mer enn 600 fastlegehjemler 

• 345 ALIS og 190 veilederavtaler (våren 2025, siste tilgjengelige uttrekk av tall på kommune-

nivå) 

• Helseetaten, som har et byomfattende understøttende ansvar for helsetjenesten i byen og 

som inkluderer Oslo legevakt og KAD (Kommunal akutt døgnenhet) 

• Sykehjemsetaten med 39 langtidshjem og helsehus 

• Velferdsetaten 

• Oslo kommune har ifølge legeplan for Oslo ca. 200 fast ansatte leger, i sykehjem, legevakt, 

ved KAD, i rusomsorgen og på noen kommunalt drevne legesentre. I tillegg har Oslo 

medisinske fagsjefstillinger, etatsoverleger, bydelsoverleger, kommuneoverleger og 

smittevernoverlege i samfunnsmedisinske stillinger. 

 

Oslo har også flere statlige og andre virksomheter som har søkt om registrering som 

utdanningsvirksomheter i samfunnsmedisin, og ALIS og SamLIS Oslo bistår disse virksomhetene ved 

spørsmål om spesialistutdanningen. 

 

ALIS og SamLIS Oslo er organisert under avdeling for samfunnsmedisin i Helseetaten i Oslo 

kommune, og kontoret er lokalisert i Storgata 51.  

 

Samarbeidet med vertskommunen har også i 2025 vært svært godt. Alle ansatte på Oslo-kontoret 

deltar ukentlig i avdeling for samfunnsmedisin sine personalmøter, i tillegg til et fast møte med 

kommunens faggruppe for legetjenester. Denne faggruppen har som oppgave blant annet å 

koordinere og strukturere arbeidet med legespesialisering på tvers av bydeler og etater, og den 

arbeider tett opp mot etats- og bydelsoverleger samt byrådsavdelingen, sykehusene, 

helsefellesskapene og en rekke andre relevante aktører knyttet bl.a. til allmennlegetjenesten.  
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Gjennom å holde hverandre oppdaterte f.eks. på regelverk, utviklingstrender, utfordringer og 

muligheter i allmennmedisin og samfunnsmedisin, gjør vi våre felles interessenter og Oslo-kontoret 

bedre ved styrking av innsatsen innen våre respektive ansvarsområder, der det er relevant og behov. 

Oslo-kontoret deltar også i regelmessige møter i samfunnsmedisinsk nettverk i Oslo kommune og 

informerer om aktuelle temaer, og mottar også her viktige tilbakemeldinger. Nettverket består av leger 

i samfunnsmedisinske stillinger, herunder etats-, bydels- og kommuneoverleger, samt legeledere for 

klinisk virksomhet som legevakt og KAD. Disse legene er sentrale ledere for spesialistutdanningen i 

allmennmedisin og samfunnsmedisin i kommunen.  

 

 

2. Ansatte ved ALIS og SamLIS Oslo 

Navn Tittel  Stilling % Periode 

Eivind Wik              Fagansvarlig overlege           100 % Hele året 

Karoline Harding Rådgivende lege 72 % Hele året 

Philip Benz Spesialkonsulent 100% til 30/9, 20% 

fra 1/10 

Hele året 

Solveig Symre Holmslet Spesialkonsulent 30 % Hele året 

Maria Stetzer Oldervik Spesialkonsulent 100 % Fra 1/9 

Tanja Tomasevic Kommuneoverlege 10 % Hele året 

 

 

3. Status for registrerte utdanningsvirksomheter  

3.1 Allmennmedisin 

I Oslo kommune foregår spesialistutdanningen for allmennmedisin i 15 bydeler, i Velferdsetaten, i 

Sykehjemsetaten og i Helseetaten. Status er at Oslo kommune er registrert som 

utdanningsvirksomhet i allmennmedisin, og denne statusen gjelder følgelig alle underliggende 

virksomheter i kommunen. 

 

3.2 Samfunnsmedisin   

Samfunnsmedisingruppen ved kontorene har i løpet av året jobbet mye med interne og eksterne 

høringsinnspill til de foreslåtte læringsmålene i samfunnsmedisin. Arbeidet har vært preget av godt 

samarbeid med Legeforeningen og Helsedirektoratet. 
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En av de store utfordringene i samfunnsmedisinsk utdanning, har vært usikkerhet rundt hvilke 

virksomheter som ifølge Helsedirektoratet anses å være potensielle utdanningsvirksomheter. Ved 

utgangen av 2024 var kun 22 av 241 søknader som registrert utdanningsvirksomhet innvilget. Per 

november 2025 er totalt 87 av 247 søknader innvilget, og 111 er under behandling.  

Kontorene har bistått virksomheter og Helsedirektoratet for å få fortgang i behandlingen av 

registreringssøknadene. Ved behov for ytterligere opplysninger fra virksomhetene i forbindelse med 

søknadene, har regionalt kontor fått informasjon fra Helsedirektoratet. På denne måten har de 

regionale kontorene kunnet bistå utdanningsvirksomhetene i utformingen av søknadene. Dette har 

vært positivt både for å etablere tettere kontakt med utdanningsvirksomhetene, og for å oppnå en 

bredere forståelse av utfordringene knyttet til det å være en registrert utdanningsvirksomhet i 

samfunnsmedisin. 

I Oslo har vi deltatt aktivt i Samfunnsmedisinsk nettverk og vært sentrale i utviklingen av SamLIS-

reisen, som beskriver ansvar og roller i spesialistutdanningen tilsvarende det som er skrevet for ALIS-

reisen på alis.no. Etter planen lanseres reisen nasjonalt tidlig i 2026. Vi har holdt presentasjon om 

samfunnsmedisin på LIS1-dagen, samt videreutviklet og spisset veilederkurset med særlig vekt på 

samfunnsmedisinsk relevans. I tillegg har vi etablert kontakt med Faculty of Public Health, enheten for 

samfunnsmedisin i Storbritannia, som utvikler og vedlikeholder krav til utdanning og kompetanse i 

spesialisering for samfunnsmedisin. Kontakten ble etablert for å hente inspirasjon til modeller for 

kompetansevurdering i samfunnsmedisin.  

 

 

4. Aktiviteter 

Overordnet mål for kontorene er å bidra til rekruttering og tilrettelegging for leger i spesialisering i 

allmenn- og samfunnsmedisin, samt gi trygghet for legene gjennom spesialiseringsløpet ved å bistå 

og gi råd til utdanningsvirksomheter. Aktivitetene nedenfor gjenspeiler måloppnåelse i henhold til 

mandat, utført arbeid og oppnådde resultater finansiert av tilskuddet. Erfaringene våre viser at 

behovet for råd og oppfølging fortsatt er betydelig, særlig knyttet til veiledning, struktur og 

videreutvikling av innholdet i den kompetansebaserte spesialistutdanningen. Kontorene har en sentral 

funksjon i å sikre forutsigbare og faglig solide utdanningsforløp på tvers av regioner. Gjennom tett 

samarbeid med kommuner, helsemyndigheter og samarbeidspartnere bidrar vi til å styrke kvaliteten i 

spesialistutdanningen og sikre at den er rustet for framtidens krav. Dette er avgjørende for å 

rekruttere, utvikle og beholde leger i begge fagområdene. 

 

Nasjonal ALIS og veiledning  

Arbeidsoppgavene knyttet til oppfølging og rådgivning om tilskuddsordningen Nasjonal ALIS og 

veiledning har økt betydelig i 2025. Dette skyldes i stor grad omfattende endringer i regelverket, som 

ble varslet kort tid før tilskuddsperioden utløp 31. mai 2025. Endringene har ført til et stort behov for 

informasjon til kommuner og ALIS. Samtidig som endringene har medført økt dialog med 

Helsedirektoratet for å avklare spørsmål knyttet til tolkning av regelverket. 
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I 2025 lanserte Helsedirektoratet også en ny søknadsportal som erstatter Altinn. Kontorene har 

samarbeidet med Helsedirektoratet og utvalgte kommuner for å tilpasse søknadsskjemaet til 

gjeldende regelverk og faktiske behov. 

 

Felles nasjonal registrering av innkomne henvendelser  

Kontorene har i perioden 18. august til 18. desember gjennomført et nasjonalt, strukturert arbeid med 

registrering av innkomne henvendelser til kontorene.  

 

Registreringen har omfattet: Avsenders rolle, tema for henvendelsen, hvilken spesialitet 

henvendelsen gjelder, kontaktform og tidspunkt for mottak og besvarelse av henvendelsen.  

I prosjektperioden har kontorene samlet registrert 200 henvendelser.  

 

Registreringen gir verdifull innsikt i henvendelsesmønstre og behov, og vil danne grunnlag for videre 

arbeid. En evalueringsrapport vil ferdigstilles i 2026, og vil gi anbefalinger. 

 

Bistand til Helsedirektoratet  

Kontorene har i større grad enn tidligere år, blitt invitert til å bidra i Helsedirektoratets arbeid med 

spesialistutdanningene. Det gjelder arbeids- og referansegrupper, møter og skriftlige innspill. Foruten 

revisjon av læringsmål i samfunnsmedisin og om ALIS-tilskuddet, har det i stor grad handlet om 

oppdrag som Helsedirektoratet har fått fra Helse- og omsorgsdepartementet.  

 

Arbeid med nytt mandat for kontorene 

Gjeldende mandat er fra 2022, da det ble utvidet til å omfatte samfunnsmedisin. Det er behov for en 

revidering av mandatet for å gjøre mandatet mer presist og sammenhengende, samt for å oppdatere 

det i tråd med kontorenes arbeidsmåte og oppgaver. Kontorene har oversendt et forslag til 

Helsedirektoratet, som ved utgangen av året er i sluttfasen av behandlingen. Det nye mandatet skal til 

slutt godkjennes av Helse- og omsorgsdepartementet. 

 

Beskrivelse av læringsmålene i allmennmedisin på alis.no 

Høsten 2022 startet kontorene med en gjennomgang av de allmennmedisinske læringsmålene. I 

samarbeid med Legeforeningen og Helsedirektoratet er det nå utarbeidet utdypende informasjon om 

hvert enkelt læringsmål, som skal være til hjelp med tolkning av læringsmålene og hvordan jobbe 

med læringsmålene. Målet med arbeidet var at informasjon om læringsmålene skal være lett å forstå 

og til hjelp for lederne i kommunen, veiledere og ALIS. Arbeidet ble ferdigstilt juni 2025, og er 

publisert på nettsiden alis.no.  

 

 

Arbeid med mål, tiltak og kartlegging i 2025 for ALIS og SamLIS Oslo 

ALIS‑ og SamLIS Oslo har i 2025 arbeidet systematisk med å definere mål og tiltak for kontoret. Dette 

arbeidet har vært organisert gjennom videreutviklingen av en logic model basert på det nasjonale 

mandatet.  
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Som en del av dette arbeidet ønsket vi å innhente en helhetlig oversikt over omfanget av 

ALIS‑arbeidet i Oslo kommune. Denne innsamlingen av data/informasjon ble kalt Operation ALIS 

number crunch. Bakgrunnen for arbeidet var tredelt:  

• å innhente en nullpunktsmåling for å kunne følge utviklingen framover,  

• å kunne best tilpasse råd og veiledning til bydelene og etatene i vårt nedslagsområde,  

• å benytte funnene i dialog med Helsedirektoratet for videreutvikling og forbedring av 

spesialistutdanningen i allmennmedisin.  

 

Operation ALIS number crunch 

Per våren 2025 var det totalt 345 ALIS i Oslo kommune hvor 8 % av ALIS var på gammel ordning og 

92 % på ny ordning. Kartleggingen identifiserte behov for mer systematisk og forutsigbar oppfølging 

av ALIS gjennom utdanningsløpet.  

 

ALIS‑ og SamLIS‑kontoret i Oslo samarbeidet med Oslo kommune om utviklingen av felles 

kvalitetsindikatorer på tvers av bydeler og etater, og har bidratt til etableringen av en kvalitetssirkel 

som implementeres fra 2026. 

 

Følgende mål på kort sikt er definert:  

• 70 % av veiledere som er tilknyttet en ALIS i Oslo kommune har tatt et veilederkurs i regi av 

ALIS og SamLIS rådgivingskontorene. 

• 100 % av ALIS i Oslo kommune, som har jobbet i mer enn tre måneder, har en individuell 

utdanningsplan på plass. 

• 60 % av ALIS som har jobbet ett år eller mer i Oslo kommune har fått et progresjonsmøte i 

løpet av det siste året. Et progresjonsmøte er et møte der ALIS med veileder og/eller leder 

gjennomgår et strukturert felles skjema (progresjonsmøte skjema). Der leder ikke deltar på 

progresjonsmøtet skal det strukturerte, felles skjemaet sendes leder i etterkant av møtet. 

 

Kontakt med interessenter 

Vi har hatt fokus på å etablere eller videreføre dialog med aktører som vurderes som særlig viktige for 

ALIS‑ og SamLIS‑arbeidet i Oslo. Vi har utviklet et godt samarbeid med de fleste av disse 

interessentene. Et unntak er Statsforvalteren i Oslo og Viken, der det frem til senhøsten 2025 ikke var 

dedikert personell med ansvar for dette fagområdet. Dette har gjort det vanskelig å få på plass et 

møte i løpet av perioden, men kontoret vil følge dette opp i 2026. 

 

Rådgivning i Prosjekt Faculty Development  

Kartleggingen i 2025 avdekket stor variasjon i veilederkompetanse, praksis og oppfølging. Prosjektet 

Faculty Development er et samarbeid med Oslo kommune for å styrke kvaliteten i veiledningen av 

ALIS‑leger i Oslo kommune gjennom systematisk kompetanseutvikling, bedre struktur og felles faglig 

praksis. Målet er likeverdig veiledning av høy kvalitet for alle ALIS i Oslo. Prosjektet har en seksårig 

tidshorisont og fokuserer første år på å identifisere kompetansebehov, gjennomføre evalueringer og 

etablere faglige nettverk. Det inkluderer også studiebesøk for å hente erfaringer fra andre land og 

utvikling av kvalitetsindikatorer, verktøy og møteplasser. I desember deltok to ansatte fra ALIS og 

SamLIS rådgivingskontor på Oslo kommunes studiebesøk til Storbritannia for å undersøke 

superveilederrollen de har implementert der, for å se hvilke elementer som kan ha overføringsverdi. 
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ALIS-reisen 

Oslo-kontoret tok i 2024 initiativet til å utvikle en samling sjekklister, kalt “ALIS Airlines”.  

Som et pedagogisk grep visualiserte vi spesialiseringsløpet i allmennmedisin som en flytur.  

Sjekklistene ble utarbeidet som en hjelp for utdanningsvirksomhetene og leger i spesialisering til å 

forstå de ulike prosessene som må finne sted i utdanningsløpet.  

  

1. Preboarding er prosessen som finner sted før onboardingen av flyet som starter ALIS-reisen.  

2. Onboarding er prosessen som finner sted når man går ombord på flyet for å starte ALIS-reisen.  

3. Inflight er prosessen som finner sted underveis i ALIS-reisen.  

4. Arrivals er prosessen som finner sted for å fullføre ALIS-reisen.  

  

I mai 2025 avholdt vi et nasjonalt webinar med informasjon om innhold og hvordan dette kan benyttes 

Webinaret ble sett av ca. 100 deltakere fra landets kommuner og tatt godt imot. Nettsiden med ALIS 

Airlines hadde i løpet av 2025 1673 visninger. 

 

4.1 Kurs i individuell veiledning i spesialistutdanningen for leger 

ALIS og SamLIS Oslo har arrangert to veilederkurs i 2025. ALIS og SamLIS Oslo koordinerer sine 

veilederkurs med ALIS og SamLIS Øst, og ansatte ved kontoret i Oslo har også bidratt ved kurs 

avholdt av ALIS og SamLIS Øst. Kurset er godkjent med 18 timer i spesialistutdanningen i 

samfunnsmedisin og med 18 timer som klinisk emnekurs i videre- og etterutdanningen i 

allmennmedisin. Målgruppen for kursene er veiledere av ALIS og SamLIS, samt LIS1-veiledere, og 

SamLIS og ALIS. 

 

ALIS og SamLIS Oslo har per i dag fire kursholdere. Ansatte ved kontoret deltar på kursene og har 

hovedansvar for å fasilitere kursene.  

 

Sted og dato Antall deltakere Kommentarer 

Legenes hus, Oslo. 

28. januar og 27. 

februar 

26 14 ALIS, 11 veiledere for ALIS og 1 veileder for SamLIS  

Legenes hus Oslo. 

02. september og 

14. oktober 

29 15 ALIS, 14 veiledere for ALIS 

 

Kursholderdag i mars  

Den 27.mars 2025 arrangerte kontorene et dagskurs for kursholderne som er innleid til å holde 

veilederkursene: Kurs i individuell veiledning i spesialistutdanningen for leger. Målet for dagen var 

felles kompetanseheving, erfaringsutveksling og videreutvikling av veilederkursene i fellesskap. 

Totalt deltok 44 personer, hvorav 21 var kursholdere og 23 var ansatte. 
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4.2 Regionale utadrettede aktiviteter utover veilederkurs 

ALIS og SamLIS Oslo har i 2025 hatt utadrettet aktivitet mot tilhørende bydeler, etater og 

virksomheter.  

 

Sted Aktivitet Tema 
Antall 

deltakere 

Kommentarer 

Bydel Østensjø, 

17.03.2025 

Dialogmøte 

med bydel  
Gjennomgang 

status for bydelens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 

 

Bydel Sagene, 

21.03.2025 

Dialogmøte 

med bydel  

Gjennomgang 

status for bydelens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 

 

Bydel Ullern, 

24.03.2025 

Dialogmøte 

med bydel  

Gjennomgang 

status for bydelens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 

 

Bydel Grünerløkka, 

24.03.2025 

Dialogmøte 

med bydel  

Gjennomgang 

status for bydelens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 

 

Helseetaten, 

24.03.2025 

Dialogmøte 

med etat 

Gjennomgang 

status for bydelens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 

 

Bydel Østensjø, 

26.02.2025 

ALIS-kveld Informasjon om 

ALIS-ordning og 

ALIS-tilskudd  

 For administrasjon, 

veiledere og ALIS 

Sykehjemsetaten, 

26.02.2025 

Dialogmøte 

med etat 

Gjennomgang 

status for etatens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 
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Bydel Søndre 

Nordstrand, 

28.03.2025 

Dialogmøte 

med bydel 

Gjennomgang 

status for bydelens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 

 

Bydel Stovner, 

31.03.2025 

Dialogmøte 

med bydel 

Gjennomgang 

status for bydelens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 

 

Bydel Nordstrand, 

01.04.2025 

Dialogmøte 

med bydel 

Gjennomgang 

status for bydelens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 

 

Bydel Nordre Aker, 

02.04.2025 

Dialogmøte 

med bydel 

Gjennomgang 

status for bydelens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 

 

Bydel Bjerke, 

02.04.2025 

Dialogmøte 

med bydel 

Gjennomgang 

status for bydelens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 

 

Bydel Alna, 

03.04.2025 

Dialogmøte 

med bydel 

Gjennomgang 

status for bydelens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 

 

Velferdsetaten, 

03.04.2025 

Dialogmøte 

med etat 

Gjennomgang 

status for etatens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 

 

Bydel St. 

Hanshaugen, 

08.04.2025 

Dialogmøte 

med bydel 

Gjennomgang 

status for bydelens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 

 

Sykehjemsetaten, 

09.04.2025 

Dialogmøte 

med etat 

Gjennomgang 

status for etatens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 
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Bydel Bjerke, 

10.04.2025 

ALIS-kveld Informasjon om 

ALIS-ordning og 

ALIS-tilskudd 

 For administrasjon, 

veiledere og ALIS 

 

Bydel Vestre Aker, 

10.04.2025 

Dialogmøte 

med bydel 

Gjennomgang 

status for bydelens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 

 

Bydel Grorud, 

10.04.2025 

Dialogmøte 

med bydel 

Gjennomgang 

status for bydelens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 

 

Bydel Frogner, 

23.04.2025 

Dialogmøte 

med bydel 

Gjennomgang 

status for bydelens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 

 

Bydel Gamle Oslo, 

14.05.2025 

Dialogmøte 

med bydel 

Gjennomgang 

status for bydelens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 

 

Bydel Grorud, 

19.05.2025 

Dialogmøte Gjennomgang 

status for bydelens 

oppfølging av ALIS 

 Kartlegging av 

ALIS-ordningen 

 

Bydel Søndre 

Nordstrand, 

05.06.2025 

ALIS-kveld Informasjon om 

ALIS-ordning og 

ALIS-tilskudd 

 For administrasjon, 

veiledere og ALIS 

 

Helsedirektoratet, 

06.06.2025 

Fellesmøte For veiledere og 

SamLIS i 

Helsedirektoratet 

 14 Utveksling av 

erfaringer og råd 

om hensiktsmessig 

organisering av 

oppfølging av 

SamLIS 
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Sykehjemsetaten, 

01.09.2025 

Dialogmøte Om ALIS knyttet til 

private tilbydere av 

sykehjemstjenester 

  

Bydel Gamle Oslo, 

10.09.2025 

ALIS-kveld Informasjon om 

ALIS-ordning og 

ALIS-tilskudd 

 For administrasjon, 

veiledere og ALIS 

 

Bydel St. 

Hanshaugen, 

09.10.2025 

ALIS-kveld Informasjon om 

ALIS-ordning og 

ALIS-tilskudd 

 For administrasjon, 

veiledere og ALIS 

 

Samfunnsmedisinsk 

nettverk, 

13.10.2025 

Kvalitetsdagen ALIS/SamLIS som 

tema 

 Ledere i ALIS-

ordningen fra 

bydeler og etater 

ble presentert funn 

fra kartlegging og 

ble enige om 

kvalitetshevende 

tiltak 

Losby 23.-

24.10.2025 

Internt 

fagseminar 

med 

faggruppen 

Legetjenester 

Felles 

samarbeidsplattform 

7 Utarbeidet 

samarbeidsplattform 

med egne og felles 

målsetninger. 

Helsedirektoratet, 

31.10.2025 

Fellesmøte For veiledere og 

SamLIS i 

Helsedirektoratet 

15 Utveksling av 

erfaringer og råd 

om hensiktsmessig 

organisering av 

oppfølging av 

SamLIS 

Bydel Grünerløkka, 

10.11.2025 

ALIS-kveld Informasjon om 

ALIS-ordning og 

ALIS-tilskudd 

Ca 15 For administrasjon, 

veiledere og ALIS 

 

Bydel Grorud, 

25.11.2025 

ALU-møte Endringer i ALIS-

tilskuddet 

Ca 20 Informasjon og svar 

på spørsmål 
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Samfunnsmedisinsk 

nettverk, 

01.12.2025 

Nettverksmøte Utvikling av 

kvalitetssirkel 

20  

 

 

Kontoret har i tillegg mottatt og besvart en rekke henvendelser på telefon og epost, som blant annet 

omhandler: 

• Registering som utdanningsvirksomhet 

• Utdanningsplaner 

• Forståelse og vurdering av læringsmål ALM, FKM og SAM 

• Tellende tjenestetid for ALIS og SamLIS 

• Læringsarenaer, læringsaktiviteter og utdanningsløp 

• Nasjonal ALIS og veiledning, ALIS-avtaler og ALIS-tilskudd 

• Rapportering på ALIS-tilskudd og Altinn 

• Veiledning, veiledningsavtaler og refusjon av utgifter 

• Spørsmål om kompetanseportalen 

 

 

4.3 Nasjonale utadrettede aktiviteter  

Sted Aktivitet  Tema Antall 

deltakere 

Kommentarer  

Digitalt 
15.05.2025 

Nasjonalt webinar  
 

ALIS-reisen Ca 100 Lansering av 

sjekklister lagt ut 

på alis.no 

Arendalsuka 

12.08.2025  

Arrangement “Allmennlegetjeneste for 

fremtiden — hvordan 

bygger vi den?" 

Ca 100 

fysisk 

Fysisk og digital 

deltakelse 

Digitalt   

19.08.2025 

Nasjonalt 

tilskuddswebinar  

Tilskuddsordningen: 

Nasjonal ALIS og 

veiledning  

  

Oslo  

22.09.2025 

Fastlegekonferansen Stand  Stand og 

deltakelse 

Trondheim  

22.10.2025 

Nidaroskongressen Deltagelse på ALIS-kveld    

Oslo 

29.10.2025 

ALIS- og SamLIS 

konferansen  

Utdanner vi leger for 

fremtiden? 

Ca. 165 Fysisk deltakelse 
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4.4 Deltakelse i arbeidsgrupper og aktiviteter i samarbeid med øvrige ALIS og 

SamLIS kontor 

• Nasjonale samarbeidsmøter, derav tre fysiske og tre digitale for alle ansatte på kontorene 

• Internundervisning fem ganger i året for alle ansatte  

• Lederutvalget for kontorene  

• Arbeidsgruppe for samfunnsmedisin 

• Organisasjon og utviklingsteamet 

o Undergruppe - GDPR 

o Undergruppe - ALISA (utvikling av Organisasjonshåndboken og arkivering) 

• Arbeidsgruppe veilederutdanning og oppfølging   

o Undergruppe om oppfølgingsdagen for veiledere 

• Arbeidsgruppe for utvikling av intranett 

• Arbeidsgruppe for utvikling av nettsider 

• Arbeidsgruppe for kompetanseportalen 

• Arbeidsgruppe for ALIS og SamLIS-konferansen 

• Arbeidsgruppe knyttet til tolkning og praktisk utførelse av læringsmålene  

• Arbeidsgruppe for tilskuddsordningen: Nasjonal ALIS og veiledning 

• Felles innovasjon og kvalitetsutvikling ved ALIS og SamLIS-kontorene (FIKA) 

o Undergruppe – felles registrering av henvendelser 

• Arbeidsgruppe for Inspirasjonsprisen 

• Arbeidsgruppe kompetansevurdering  

o Undergruppe – Prosjekt Strukturert felleskonsultasjon 

o Undergruppe - kompetansevurderingsverktøy 

o Undergruppe – workshop gruppen 

o Undergruppe - vurderingskollegium 

• Referansegruppe for arbeid med kompetanse i palliasjon 

• Nettkurs for ansatte i utdanningsvirksomheter 

• Referansegruppe SKIL 

• Aktiv deltagelse i besvarelse av ulike høringssvar, spesielt i arbeid knyttet til forslag til nye 

læringsmål i samfunnsmedisin 

• Representant for kontorene i ekstern referansegruppe for Allmennlegetjenesten 

• Samarbeidsmøter ALIS og SamLIS Øst 

 

 

4.5 Samarbeidspartnere 

ALIS og SamLIS Oslo har deltatt på møter og arrangement med flere samarbeidspartnere.  

 

• Helsedirektoratet, både i styringsdialog som overordnet instans og som faglig 

samarbeidspartner 

• Kommunesektorenes organisasjon (KS) 
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• Legeforeningen, herunder Norsk forening for allmennmedisin, Norsk forening for 

samfunnsmedisin (NORSAM), spesialitetskomiteene i henholdsvis allmenn- og 

samfunnsmedisin og sekretariatet. 

• Nasjonalt senter for distriktsmedisin (NSDM)  

• Regionalt utdanningssenter (RegUT) 

• Senter for kvalitet i legetjenester (SKIL) 

• Byrådsavdeling for Helse (HLS) i Oslo kommune 

 

 

 

 

ALIS og SamLIS Oslo takker for et godt samarbeid med Helsedirektoratet, vertskommunene og andre 

samarbeidspartnere i 2025. Vi ser frem til videre godt samarbeid i 2026. 

 

 

 

 

For vertskommunen 

 

Oslo, 31.3.2026                            

         

 

 

 

 

 

 

 

For ALIS og SamLIS Oslo 

Oslo, 31.03.2026                                                

  

 

 

 

 

Synne Schou Øhrberg 

Avdelingsdirektør 

  

Sted, dato  

 

Eivind Wik, faglig leder  

ALIS og SamLIS rådgivingskontor Oslo 

Sted, dato  

 


